
PROVINCIA DI BRINDISI

COMUNE DI ERCHIE

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO
Settore N.1 - Affari Generali - Politiche Comunitarie  AFFGEN/24

N° 371

DATA 14/10/2013

►COPIA

OGGETTO: PROGRAMMA EUROPEO PER LA COOPERAZIONE 
TERRITORIALE GRECIA-ITALIA 2007-2013 ASSE 3 MIS. 3.1. PROGETTO 
"INTERACTIVE DIGITAL SERVICES FOR PROMOTION OF NATURAL 
HERITAGE AND SUSTAINABLE HUNTING" (THIROPEDIA) . CUP 
B42G11000150007. SOSPENSIONE CONTRATTO COCOPRO E 
DIFFERIMENTO TERMINI CONCLUSIONE ATTIVITA'.    CUP 
B42G11000150007

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 14/10/2013 al 
29/10/2013

Data 14/10/2013

F.to Rodi Agata

N. 799 del Registro delle

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI



 
  PREMESSA 
 

• VISTA la 1st  Call per la presentazione di proposte progettuali lanciata nell’ambito del 

Programma Europeo per la COoperaizone Territoriale “Grecia-Italia 2007 – 2013” – Asse 3 

“ Improving the quality of life, protection of the environment and enhancement of social  and 

cultural cohesion” Misura 3.1 “Promotion of cultural and natural heritage” con scadenza 

30 ottobre 2009; 

• VISTA la deliberazione   n 120 del 07/09/2011con la quale la Giunta Comunale prendeva 

atto del progetto “Interactive services for promotion of natural heritage and sustainable 

hunting” con acronimo “Thiropedia” nonché della ammissione dello stesso al finanziamento 

per il complessivo importo di € 487.800.00;     

• VISTA la ulteriore deliberazione    n 135 del 07/10/2011 con la quale l’Organo Esecutivo 

indicava la scrivente quale Responsabile del Progetto e prendeva atto  della rimodulazione 

dello stesso  resasi necessaria  a seguito della riduzione del finanziamento complessivo  a € 

472.200,00 ;  

• Visto il Progetto “Interctive digital Service for promotion of natural heritage and 

sustainable hunting” (Thiropedia) della durata di 24 mesi, ammesso al finanziamento per 

l’importo di € 472.200,00 di cui per il 75% a valere sui Fondi FESR e per il 25% su 

contributi nazionali, sul tema della promozione dei beni naturali, con particolare riferimento 

alla pratica della caccia sostenibile nei territori interessati dal Programma , mediante la 

definizione di strumenti digitali interattivi; 

• VISTI: 

o Il  Partnership Agreement  sottoscritto in data 30/11/2011 tra il LP , Region of Epirus 

former Prefecture of Ioannina and Thesporia, e gli altri partner: Hunting Association 

of Epirus (P2), Comune di Erchie (P3), Comune di Leverano(P4) e Comune di Villa 

Castelli (P5); 

o Il Subsidy Contract n l1.31.18 sottoscritto a Salonicco tra l’Autorità di Gestione 

(AdG) e il Lead Partner (LP) in data 16/02/2012; 

o Viste le risultanze del kick off meeting tenutosi a Erchie il 19/07/2012; 

o Visto il vigente application form che tiene conto delle varizioni richieste e concesse 

al budget dal JTS; 

 



• VISTO che il Comune di Erchie partecipa in qualità di partner al progetto in parola con una 

spesa ammissibile pari a € 100.000,00 di cui € 75.000,00, ossia il 75%, di fondi FESR e 

25.000,00€, il 25%, da cofinanziamento nazionale -  CUP B42G11000150007; 

• VISTE le attività  del progetto in parola ed in particolare quelle di competenza del Comune 

di Erchie e ricadenti negli staff cost del WP1, WP3,WP4; 

• RICHIAMATA interamente la determinazione n 437 del 27/09/2012 con la quale si 

conferiva alla Dott.ssa Francesca Favia incarico di co.co.pro secondo le modalità , le 

condizioni ,  i termini di collaborazione  e il risultato finale da raggiungere indicati nel 

disciplinare ivi allegato e sottoscritto tra le parti , ai fini del perfezionamento, in data 

1/10/2012;  

• DATO ATTO che lo scorso 3 e 4 Ottobre in quel di Ioannina si è tenuto il meeting della 

Steering Committee, di fatto già programmata per settembre,  ma prorogata per impegni 

istituzionali dei vari partner; 

• DATO ATTO   che in sede di meeting   l’intero partenariato e il LP hanno proposta richiesta 

ufficiale di proroga del progetto al 31/03/2014 a causa dell’avvio del progetto a febbraio 

2011; 

• CONSIDERATO che   si rende necessario procedere alla sospensione del contratto posto in 

essere con la citata Dott.ssa Favia in considerazione del fatto che le attività residuali 

potranno essere espletate successivamente ad altre di competenza del LP e del P5; 

• DATO ATTO  che la Dott.ssa Favia è stata presente al meeting di Ioannina  ed ha pertanto 

appreso le novità circa il workplan e che pertanto la stessa ha dichiarato la propria 

disponibilità alla sospensione del contratto per il periodo 01/10/2013-31/12/2013  e 

completare le attività nel   periodo al 01/01/2014 al 31/01/2014 salvo eventuali proroghe 

concesse dal JTS; 

• DATO ATTO pertanto che  con la presente per le motivazioni di cui sopra le parti 

sottoscrivono  :  

o   Che si  sospende il contratto  sottoscritto in data 01/10/2013 con la dott.ssa 

Francesca Favia e approvato con determinazione n 437 del 27/09/2012 per il 

periodo 01/10/2013-31/10/2013; 

o   Che si sospendono i pagamenti relativi al medesimo  periodo sospeso; 

o   Formale impegno tra le parti per la ultimazione dei servizi nel periodo 01/01/2014-

31/01/2014 ; 



o   Che  l’incarico comunque non potrà ritenersi concluso prima dell’espletamento di 

tutti gli obblighi di cui all’oggetto dell’incarico e di rendicontazione e 

monitoraggio previsti anche se successivi al predetto termine di ultimazione; 

o    formale impegno tra le parti che null’altro cambia rispetto al contratto vigente;  

o   Che  l’ultimo pagamento avverrà previa verifica del lavoro svolto da parte del 

Responsabile del Procedimento; 

• DATO ATTO che la presente sottoscritta tra le parti, in tre copie originali,  tiene luogo di 

contratto ad integrazione di quello vigente sottoscritto in data 01/10/2012; 

• VISTO il D. Lgs 267/2000 
• VISTO il D lgs 165/2001 e ss.mm.ii 
• VISTO il D.LGS 276/2003 e ss.mm. e ii 

    

DETERMINA 

Di richiamare le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

 

1) DI RICHIAMARE  il progetto “Interactive digital Service for promotion of natural 

heritage and sustainable hunting” (Thiropedia) CUP B42G11000150007  ; 

2) DI RICHIAMARE  il vigente AF , il subsyde contract e il partnership agreement; 

3)  DI RICHIAMARE  integralmente la determinazione n 437/2012 e  l’allegato 

disciplinare, perfezionato in data 01/10/2013 regolante i rapporti tra il Comune di Erchie 

e la dott.ssa Francesca Favia nata a Mesagne il 04/01/1978  

4)  DI DARE ATTO che la presente tiene luogo di contratto e pertanto è sottoscritta in 

originale tra le parti  in numero tre copie ad integrazione e parziale modifica del 

contratto vigente; 

5) DI DARE ATTO che sono sospese  le prestazioni indicate ed il relativo corrispettivo per 

il mese di ottobre di cui al disciplinare  perfezionato tra le parti in data 01/10/2012 per il 

periodo 01/10/2013-31/10/2013 ; 

6) DI DARE ATTO che le attività residuali saranno  concluse nel periodo 01/01/2014-

31/01/2014  e che l’incarico comunque non potrà ritenersi concluso prima 

dell’espletamento di tutti gli obblighi di cui all’oggetto dell’incarico e di rendicontazione 

e monitoraggio previsti anche se successivi al predetto termine di ultimazione; 

7) DI DARE ATTO che l’ultimo pagamento avverrà previa verifica del lavoro svolto da 

parte del Responsabile del Procedimento; 



8) DI DARE ATTO che per quanto qui non espressamente modificato è vigente il 

disciplinare sottoscritto in data 01/10/2013 ; 

9)  DI TRASMETTERE la presente ai Servizi Finanziari  per gli adempimenti di 

competenza ; 

10) DI TRASMETTERE la presente all’Ufficio Personale per  gli adempimenti 

consequenziali ;   

11) DI DEPOSITARE la presente agli atti del progetto    

 



COMUNE DI ERCHIE
PROVINCIA DI  BRINDISI

Determinazione N° 371 del 14/10/2013

D E T E R M I N A Z I O N E 

Il Responsabile

Il Responsabile08/10/2013

14/10/2013

F.to Dott.ssa Rodi Agata

F.to Rag. Buongiorno Antonio

FAVOREVOLE

Data

Data

Per  quanto  concerne  la  regolarità contabile esprime  parere :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO:

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA


